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I flere år har Morten været med i redaktionen. 
Han har ikke været den store ”skrivekugle”, men 
har til gengæld været vært for en computer, som 
Låsbybladets arbejdspapirer, fotos og halv- og 
helfærdige numre har ligget på. Der har vi så 
kunnet hente dem, arbejde på dem og lægge dem 
tilbage igen. At computeren og Morten bor i 
Randers er ikke så afgørende.  
FTP hedder det.  
Så meget har jeg lært, men spørg hellere Morten 
om resten. Morten forlader redaktionen, men vil 
forhåbentlig stadig yde kvalificeret, teknisk bi-
stand til os andre. 
Tak til Morten 
 
Sankthans 
Sankthans står ikke lige for døren. Det er der an-
det der gør, men vi har valgt at bringe Mettes tale 
til Låsbys borgere i forbindelse med sankthansaf-
ten. Den er god og har været efterlyst af flere læ-
sere. Der var bare ikke plads i sidste nummer. 
Men her er den. 
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Fra redaktionen 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Harmoni 
Det betyder almindeligvis noget med at leve i 
god, indbyrdes forståelse og fred med hinanden. 
Men jeg har lært en ny betydning af ordet.  
Harmonisering kalder de det i NySkanderborg 
kommune. Det betyder, at man tæller op hvor 
mange børn, der er på de forskellige skoler. 
Derefter fordeler man pengene til skolerne efter 
antal elever. Færdigt arbejde. Bortset fra et par 
frynser. Således er der sket en harmonisering. 
Men. Nogle skoler får det samme til næste år 
som de får i år, andre får noget mindre. Låsby 
Skole får meget mindre. 12 – 14 %. Det kan 
mærkes. 
Vil du se hvad skolebestyrelsen synes om det, så 
læs høringssvaret på www.laasby-skole.dk. 
Vil du være med til at forhindre at ”harmonien” 
breder sig, så tag en ”god snak” med en politiker.
 
Æbler 
Den højeste anerkendelse, man kan få. Hvis man 
altså er et æble. Læs historien om det officielle 
stempel, som låsbyæblet har modtaget. 
 
Rundkørsel 
Låsby har fået en rundkørsel. Nu har vi så tre af 
slagsen. De to førstfødte er vist OK og uden 
medfødte mangler, men den sidste, den har en 
mangel. Den mangler et ”ben” der peger i retning 
af Ole Rømersvej. Jeg troede, det var en aftale at 
rundkørslen og Ole Rømersvej skulle nå sam-
men. Ellers en flot rundkørsel med fiberlys i ”in-
derbanen”. Når man ved nattetide nærmer sig 
ligner den næsten et rumskib, der er landet på 
Knuds mark. 
 
Redaktionens er blevet mindre 
Johanne. 
Vi har sagt tak og farvel til Johanne. Hun har 
deltaget med liv og godt humør. Johanne har et 
lokalkendskab, som vi andre ikke lige kan hamle 
op med. Det har ofte hjulpet med at få placeret 
en Låsbyborger i rette sammenhæng. Også jo-
hannes hukommelse rækker længere bagud end 
vi andres. Det har givet nogle gode artikler med 
et tilbageblik til Johannes unge dage. 
Tak til Johanne. 
 
Morten 



Låsby Bladet, Side 4 

 

borgere i udviklingen af deres egen by. Det har 
givet en høj grad af ejerskab og sammenhold i 
Låsby, at vi har været igennem denne proces. 
Mange nye bekendtskaber og venskaber er op-
stået i kølvandet. Ligesom mange nye borgere på 
rekord tid er blevet involveret i projekter og har 
fået bygget et netværk op blandt byens borgere 
på kryds og tværs. Vi kan også kalde det – bor-
ger integration med indhold. 
Jeg vil derfor i min beretning heller ikke undlade 
at sige styregruppen en stor tak for det kæmpe 
arbejde I har lagt i denne proces gennem disse år. 
I har udvist en stor kompetence i jeres arbejde. I 
har været faste støtter og holdepunkter for de 
mange involverede i diverse udvalg.  
I har været dem der har fulgt op på opgaverne, 
og været dem der har fulgt med hele vejen. 
Jeg synes, vi skal give styregruppens medlemmer 
en rigtig stor hånd for den fornemme indsats de 
har ydet. 
At vi lægger generalforsamlingen netop i aften. 
Det er der naturligvis også en lumsk bagtanke 
med. For selvom borgerinddragelses-projektet 
officielt afsluttes pr. 31. december 2006, er der 
sat så mange skibe i søen, at vi ikke bare kan la-

Låsby Borgerforening  
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
  
Beretning. 
Generalforsamling tirsdag den 24. oktober 2006 
Denne generalforsamling er anderledes end den 
plejer at være i Borgerforeningens regi. Anderle-
des, fordi vi kun plejer at være bestyrelsen og en 
dirigent til stede. Dirigenten er blevet lokket til 
under falske påskud, da det som regel har været 
årets Låsby Pris modtager, vi har bedt om at væ-
re dirigent. Sådan er det ikke i år, og Børge Møl-
ler har for resten da også fået prisen for nogle år 
siden. 
Der er ikke noget ved at uddele en pris til en 
værdig modtager, hvor vi kun sidder 5-6 perso-
ner og klapper. Næh nej. For at ændre på proce-
duren tog vi i år udenfor bestyrelseslokalet og 
uddelte årets Låsby Pris ved fællesspisningen 
”Beach Party”, og prisen gik, hvis ikke nogen 
skulle vide det allerede, til Karen Vesterskov Ni-
elsen.  
En velfortjent påskønnelse af hendes mangeårige 
virke i utallige sammenhænge i Låsby. Og jeg 
skal da også love for, at det kom ret meget bag 
på Karen, at det netop var hende, der fik æren og 
prisen. Det var rigtig rart at være den glade giver 
til sådan en ildsjæl, som så også velfortjent kun-
ne modtage publikums klapsalver og hyldest. 
Anderledes er generalforsamlingen også i år, da 
vi holder den i forbindelse med Borgerinddragel-
sesgruppernes sidste borgermøde, hvor Børge nu 
har gjort status over det kæmpe arbejde, der er 
blevet lavet siden 2003 til nu. Vi kan vist godt 
sige, at det har været en forbilledlig borgerind-
dragelses proces der har foregået i forbindelse 
med Låsbys byudvikling. Der er blevet gennem-
ført byudviklingsprojekter for langt over 2,5 mil-
lioner kroner i Låsby. 
Det skyldes ikke mindst styregruppens præcise 
måde at styre hele arbejdet på, at det er blevet en 
kæmpe succes.  
Og et skoleeksempel på, at det nytter at inddrage 
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de dem sejle videre uden styrmænd ombord. 
For nylig havde styregruppen og borgerforenin-
gens bestyrelse derfor også et fælles møde, hvor 
vi drøftede de projekter, der er sat i værk, og en 
drøftelse om, hvordan vi kan sikre, at arbejdet 
fortsætter. Det er da også vores fælles håb, at vi 
kan fortsætte samarbejdet (styregruppen og be-
styrelsen) nu hvor aktiviteterne bliver lagt ind 
under Låsby Borgerforening.  
 

 

For, der er stadig en masse spændende opgaver 
at tage fat omkring. Der er godt nok ikke kom-
munale kroner i dem længere, men det behøver 
ikke at være en hæmsko for yderligere idé gene-
rering og visioner for Låsby. Måske snarere 
tværtimod. 
Der ligger nemlig også en kæmpe udfordring i at 
få nogle gode ideer og bagefter søge finansiering 
for disse ad andre veje end lige at lade dem være 
baseret på kommunale tilskud. 
Hvad er det så Borgerforeningen laver? 
Borgerforeningen er omdrejningspunkt for en 
lang række aktiviteter i byen: 

• Flagallé 
• Sankthansfesten 

• Børnedyrskuet til byfesten 
• Byens juletræ og Julemandens ankomst 
• Fællesspisninger 
• Borgerinddragelsen 
• Borgermøder 

Som noget nyt er foreningen involveret i etable-
ringen af det lynhurtige Internet, telefoni og 
fremtidens TV gennem fiber-nettet. 
Foreningens formål er:   

1) At medvirke til en fortsat udvikling i 
Låsby og omegn, f.eks. ved at støtte insti-
tutioner, der kan være til gavn for bebo-
erne, og ved at være talerør overfor de 
kommunale myndigheder. 

2) At medvirke til at fremme trivslen på eg-
nen, f.eks. ved at arbejde for bedre sam-
menhold mellem beboerne ved afholdelse 
af fælles arrangementer, ved at arbejde 
for forskønnelse og ved at arbejde i foru-
reningsbekæmpelsen. 

Men derudover er ambitionerne: 
• Paraply organ for byens foreninger 
• Talerør til den nye Skanderborg kommu-

ne ”Sogneråd” 
• Fornyelses / forskønnelses projekter 
• Markedsføring – tiltrækning af nye bebo-

ere og nye virksomheder 
• Kæmpe for bevarelse og udbygning af 

skoler / pasning / indkøb / idræt 
• … og meget mere 

Det klarer 5 travle mennesker ikke..! 
Derfor har vi aftalt med de 5 i styregruppen, at 
opgaverne skal deles op i mange flere grupper. 
Det kan f.eks. være en gruppe for 

• Markedsføring, Borgermøder, Folder om 
byen etc. 

• Dyrskue – Byfest 
• Sankthans 
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• Flagallé, juletræs tændingen 
• Kommunekontakt, forskønnelse, skoler / 

pasning / indkøb / idræt (primært den nu-
værende styregruppe) 

• Øvrige foreninger – koordinering af dato-
er for forskellige arrangementer 

• IT-arrangement, hvor det er de unge der 
tager teten. 

• Markedsplads for ideer og nye aktiviteter.
Det er tænkt således, at der deltager 1-2 med-
lemmer fra bestyrelsen i hvert udvalg afhængig 
af opgavernes omfang. Herudover trækkes på 
eksterne medlemmer i udvalgene – frivillige –
der vil gøre en indsats med f.eks. Sankt Hans 
(spisningen kunne jo være en del af fællesspis-
ningen?) ) byfest, hvis det er noget vi skal invol-
vere os i, Juletræ og alt det andet. 
Princippet er: Færre opgaver pr. person – og flere 
til at løse opgaverne. 
Det er vigtigt, at vi samler ressourcerne, så vi gør 
gavn på kortest mulig tid. Vi kommer til det lidt 
senere på aftenen. 
I beretningen vil jeg lige nævne: 
En af opgaverne i forbindelse med byrådsvalgene 
er at arrangere vælgermøde i Låsby. Her havde 
vi den 10. november et meget flot publikums be-
søgt møde på Låsby Kro. I panelet deltog 11 
kandidater til hhv. amts- og byråd fra de forskel-
lige partier. 
At vi sædvanen tro havde vores juletræ på plad-
sen foran Mejerigården. Træet var igen sponsore-

ret af Fritz Pedersen, og han har igen i år lovet at 
være den glade giver. Det siger vi naturligvis 
mange tak for.  
Igen var der stuvende fyldt på pladsen 1. søndag 
i advent, hvor træet blev tændt, og julemanden 
ankom til Låsby. Jeg tror aldrig, vi har delt så 
mange godteposer ud til alle de forventningsful-
de børn, som vi gjorde den dag. 
Samtidig var der mange nye ansigter blandt del-
tagerne, hvilket er rigtig godt. Herligt med den 
lokale opbakning fra nye som gamle borgere i 
Låsby. 
 

 

Fibernettet kommer til Låsby. Vi havde den 20. 
april et meget velbesøgt informationsmøde på 
Låsby Skole. Efterfølgende kan vi også konstate-
re, at der allerede nu er godt gang i div. møder 
med de forskellige områder og GF. Det ser ud til, 
at fiber nettet bliver rimelig godt repræsenteret i 
Låsby hjemmene. 
Igen er det et aktiv for byen, at vi så tidlig er ude 
og er med på teknologivognen. Det er med til at 
værdisikre vores boliger, og det vil være et rig-
tigt godt salgsaktiv for byen, at Låsby er klar til 
fremtidens krav til medie kommunikationen.  
Børnedyrskuet var igen i år en succes, og der var 
fin tilslutning af børn, der gerne ville vise kæle-
dyrene frem og få dem bedømt af de kyndige 
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dommere – ligesom der var deltager præmier til 
alle sponsoreret af byens virksomheder. Tak for 
gavmildheden.  
 

 
 

Sankt Hans festen var i år lidt tam. Der var des-
værre ikke så mange til spisningen. Der kom 
nogle flere til Mette Hoeck Klausens båltale og 
den var god. Men lidt fornyelse på arrangementet 
skal vi til at overveje til næste år. Det bliver også 
nødvendigt, da Bålpladsen ved Søndervang er 
blevet nedlagt, og det fremover kommer til at fo-
regå på en anden måde. Men et eller andet sted i 
byen skal vi nok få futtet vores heks af sted til 
Bloksbjerg. 
På medlems siden er vi gået lidt tilbage. 
Vi har i dag 61 medlemmer mod 81 sidste år. Det 
har fået os til at tænke på, om tiden måske er lø-
bet fra det med betalende medlemmer, eller vi i 
stedet skulle bruge formuen på at holde forenin-
gen kørende. Det vil vi kunne i 5-6 år. Og samti-
dig indkalde til en ekstraordinær generalforsam-
ling, hvor vi beslutter at gøre foreningen kontin-
gent fri, fordi at alle der bor i postnummer 8670 
Låsby automatisk er født medlem af Borgerfore-
ningen. Det, vi så i stedet kan bruge tid på, er, at 
undersøge om der er nogle landsbyudviklings-
puljer eller velvillige sponsorer, eller vi kommer 
på en kanon god aktivitet, som kan generere de 
få tusinde kroner, det årligt koster at holde Bor-
gerforeningen kørende. 
Vi vil også kunne tale med en langt mere tung 
stemme overfor den nye kommune, hvis vi taler 
på hele byens vegne. 

Det vil måske også gøre flere interesserede i at 
deltage i arbejdet? 
Det er nogle tanker, som jeg gerne vil, at I tæn-
ker over. 
Fordi det er vigtigt, at vi bliver stærkere, at vi får 
hinanden aktiveret i arbejdet om vedligehold, ny-
tænkning på aktivitetssiden. 
DU kan være med til at sikre Låsbys fremtid i 
den nye storkommune og være med til at sætte 
endnu mere gang i Låsby. 
Vi har haft et slogan i Borgerforeningen i flere år
Et godt lokalsamfund 
Er ikke kun gode fysiske  
Rammer, men også  
Hvad du og jeg gør det til… 
 
Pris for medlemskab 
HUSSTAND pr. år KUN kr. 100,- 
 
Jeg vil her gerne takke bestyrelsen for et godt 
samarbejde og ser frem til det næste års udfor-
dringer. 
 
Bestyrelsen er på nuværende tidspunkt 
Formand Peter Lundberg,  
Næstformand Inge-Merete Jensen,  
Sekretær Erik Morsing,  
Kasserer Børge Brandstrup,  
PR Morten Nielsen –  
Suppleanter: Susanne Steffens og Mogens 
Acthon 
 
 
HUSK! 
Juletræet på pladsen foran Mejerigården tændes 
i år den 3. december kl. 12.00 som er 1. søndag i 
advent. 
Kom og vær med i denne hyggelige tradition, 
hvor vi tager imod julemanden og der deles mas-
ser af godteposer ud til alle de fremmødte børn.  
Arrangør er: Låsby Borgerforening og Spejderne.
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

Låsby Borgerforening 
Fællesspisning 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 19. januar 2007 kl. 18.00 i Låsby 
skoles kantine er der igen fællesspisning, denne 
gang skal vi have en dejlig Gullaschsuppe og 
varme os i midt i den kolde vinter, Irma og Asta 
vil stå for at lave denne suppe sammen med de-
res trofaste hjælpere. Det var meningen, at des-
serten skulle være æblekage, men efter at der 
blev en ekstra fællesspisning med Låsby æbler 
som tema og menu, vil vi finde en dessert som 
vil være en overraskelse, men helt sikker godt at 
glæde sig til. 
Kom og få en snak med dine medborgere samti-
dig med, at aftensmaden er på bordet, vi skal og-
så synge nogle sange og efter middagen bydes 
der på kaffe med lidt sødt til. 
Vi skal nok lave noget mad som børnene kan 
spise med af, de får også mulighed for at se Dis-
ney Sjov med en lille slikpose.  
Pris for voksne 50,- kr. og børn under 13 år 25,-
kr. 
Billetterne kan købes i SuperBest og hos Focus 
fra den 15. december til og med den 14. januar. 
Medbring selv service og drikkevarer. 
Der blev arrangeret en ekstra fællesspisning 
sammen med Æbletræets Venner den blev holdt 
den 27. oktober, det var en stor succes vi var ca. 

90 deltagere, menuen bestod af stegte æbler med 
flæsk og rugbrød, derefter æblekage og kaffe, der 
blev sunget nogle dejlige sange som Svend og 
Karsten spillede til. 
 

 

Efterlysning af folk der meldte sig til, at være 
hjælpere den aften vi havde Spansk aften ved 
Låsby Svømmebad, vi fik desværre ikke noteret 
Jer ned, men I er velkomne til, at kontakte mig 
hvis tilbuddet stadig gælder på 86 95 10 48, dette 
gælder også eventuelle andre, der kunne have 
lyst til at være hjælpere, vi plejer at have det rig-
tig hyggeligt medens vi fremstiller maden, dæk-
ker borde og så videre.  
Den Spanske aften ved Låsby Svømmebad gav et 
overskud på godt tusind kroner, Asta Kristensen 
foreslog, at vi skænkede de tusind kroner til Lås-
by Svømmebad som et lille tilskud til deres 
kommende rutschebane, vi har spurgt i Låsby 
Borgerforeningen om det var i orden, det var det 
og de tusind kroner er nu givet til Låsby Svøm-
mebad. 
For sjov skyld har jeg lavet en lille fællesspis-
nings historisk opfølgning, for når man begyn-
der, at tænke tilbage på de forskellige arrange-

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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menter kan man godt blive i tvivl om, hvornår 
det nu lige var - og så videre.  
 
Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Låsby Byudvikling er overdraget til Låsby Bor-
gerforening. 
Den 24. oktober blev det sidste Borgermøde un-
der Låsby Byudvikling afholdt. På mødet blev 
der gjort status over de sidste 4 års arbejde – og 
projektet blev overdraget til Låsby Borgerfore-
ning, som fremover vil være det samlende organ 
for byudviklingsaktiviteter i Låsby. 
 

 
 
 
Børge Møller bød velkommen til aftenens møde 
og orienterede om byudviklingsprojektets forløb 
fra starten på Låsby Skole i oktober 2002, hvor 

Låsbyudvalget og Låsby Beboerforening (nu 
Låsby Borgerforening) indkaldte til borgermøde 
med henblik på en debat om Låsby – nu og i 
fremtiden. Dengang indledte borgmester Jonna 
Grønver med en provokation og undren over det 
manglende sammenhold og villighed til udvik-
ling i Låsby. Hun sagde blandt andet, at Låsby i 
for mange år, havde været præget af sortsyn og 
for lidt tro på egne kvaliteter – og at der med åb-
ningen af motorvejen i 2003 var en oplagt mu-
lighed for at vække Låsby af dvalen – hvis ellers 
byens borgere ville tage fat. Mødet blev et til-
løbsstykke med mere end 100 fremmødte og det 
viste sig hurtigt, at Låsby kunne vækkes af dva-
len. Der kom en lang række forslag til aktiviteter 
og andre tiltag i byen, som på et efterfølgende 
borgermøde blev struktureret og der blev nedsat 
arbejdsgrupper.  
Herefter blev en række aktiviteter igangsat, 
blandt andet etablering af www.laasby.net og 
fællesspisning, foruden en lang række tiltag både 
i og uden for byen. Byudviklingsprojektet fik kr. 
2,5 mill. til rådighed over 3 år, men det viste sig 
hurtigt ikke at være nok! I forlængelse af desvær-
re endnu en dødsulykke i krydset mellem Ham-
melvej og Gjernvej lykkedes det endelig at få 
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kommune og amt i tale om det farlige kryds, og 
ideen om en rundkørsel, som nu står færdig, blev 
født. Derudover lykkedes det også at få bevilget 
cykelbaner mellem Låsby og Ry, og ikke mindst 
lykkedes det at få en træhusudstilling til Låsby 
samt en imponerende indvielse af motorvejen 
med royal deltagelse og kæmpe motorvejsfest. 
Igennem de 4 år projektet har kørt har der vist sig 
et stort engagement blandt mange af byens bor-
gere til at gøre en indsats for lokalsamfundet.
Der har været luftet mange ideer og tanker – og 
rigtigt mange af disse ideer er blevet gennemført 
på baggrund af ihærdige menneskers indsats og 
ikke mindst på grund af en meget konstruktiv og 
positiv dialog mellem borgere, politikere og em-
bedsmænd ved Ry Kommune. 
Børge Møller gennemgik efterfølgende alle de 
projekter, som er blevet gennemført i de 4 år si-
den starten. Af de mange projekter kan nævnes 
udarbejdelse af en Velkomstfolder, en Låsby-
bog, som forventes at gå i trykken til næste år, 
naturlegeplads og beach volleybane samt renove-
ring af stier. En komplet liste findes på 
www.laasby.net. De sidste projekter, som er be-
vilget i puljen, vil blive gennemført inden nytår, 
herunder etablering af nye byporte. Det kan også 
nævnes, at der vil blive malet striber i forbindel-
se med de to trafikchikaner på Hovedgaden, så-
ledes det bliver tydeligere, at parkering i forbin-
delse med chikanerne ikke er tilladt. 
Børge Møller sluttede sin beretning med på veg-
ne af Styregruppen at sige tak for samarbejdet 
gennem de 4 år projektet har kørt. ”Vi håber, at 
jeres interesse for at gøre Låsby til en smuk, at-
traktiv og levende by kan blive ført videre under 
Borgerforeningens vinger. En by i udvikling som 
Låsby har fortsat brug for ildsjæle som jer”, sag-
de han. Han pointerede desuden, at Styregruppen 
vil sikre, at de resterende projekter vil blive gen-

nemført inden nytår. 
 

Blå Farmor 
 

Kunst 
Per Olsen fremlagde på vegne af Kunstgruppen 4 
forslag til kunst, hvorefter der var afstemning om 
forslagene. Det blev herefter besluttet at indkøbe 
en stor blålig sten fra Afrika, som hedder Blå 
Farmor, og som vil blive opsat ved SuperBest 
samt 3 søheste af bronze, som vil blive opsat i 3 
lygtepæle i byen. 
Herefter afholdt Låsby Borgerforening sin ordi-
nære generalforsamling, hvor formand Peter 
Lundberg gennemgik foreningens arrangementer 
i årets løb, herunder blandt andet afholdelse af 
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Søhest i bronze 
 

vælgermøde, juletræstænding, informationsmøde 
om fibernettet, afholdelse af børnedyrskue og 
årets Sankthansfest samt at Årets Låsby Pris gik 
til Karen Vesterskov Nielsen. Han ridsede for-
eningens formål op og fremhævede ambitioner-
ne: at være paraplyorgan for byens foreninger, at 
være talerør til den ny Skanderborg kommune, at 

stå for fornyelses- og forskønnelsesprojekter, 
markedsføring af byen, samt kæmpe for bevarel-
se og udbygning af skolen, pasningsordninger, 
indkøbsmuligheder, idræt m.v.   
De 5 bestyrelsesmedlemmer overkommer selv-
følgelig ikke alt dette alene, så derfor er planen, 
at fordele foreningens aktiviteter i flere arbejds-
grupper i stil med den måde byudviklingsprojek-
tet har kørt. Bestyrelsesmedlemmerne fordeler 
sig i arbejdsgrupperne, som suppleres med frivil-
lige, der har lyst til at gøre en indsats – dels i 
forhold til de aktiviteter, som allerede kører, og 
dels i forhold til nye aktiviteter, som en gruppe 
har lyst til at køre i en periode. Han afsluttede sin 
beretning med en opfordring til byens borgere 
om fortsat at støtte byudviklingen i byen, som 
fremover vil blive koordineret via Borgerfore-
ningen. Han fortalte også, at det er foreningens 
ønske for det kommende år, at være initiativtage-
re til en bedre koordinering af alle foreningsakti-
viteter i byen, og at bestyrelsen har planer om at 
gøre medlemskab af Borgerforeningen gratis for 
alle borgere i postnummer 8670 – som så auto-
matisk vil blive medlemmer.  
 
 
 

 
 
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Lige et par cykelresultater 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helle Pedersen 
 
DM-bronze til " Låsby " 
 
I weekenden den 26.-27. august blev der afholdt 
DM i landevejscykling for børn & unge samt U 
23 ryttere i Vejen. Lørdag blev der kørt enkelt-
start. Heidi Knudsen fra Låsby kørte de 10 km. i 
tiden 18 min. 21 sek., hvilket rakte til en bron-
zemedalje. 
Søndag blev der kørt linieløb i samtlige klasser. I 
klassen mellemste pige stillede Heidi op igen. 
Efter lørdagens resultat var en topplacering abso-
lut inden for rækkevidde. Men blot 7 km. før mål 
måtte Heidi udgå pga. et punkteret dæk. 
Speditør-løbet i Bov v. Padborg. 
Søndag den 1. oktober blev årets sidste løb kørt. 
Udover de danske ryttere var der også deltagere 
fra Sverige og Tyskland. I mellemste pige- klas-
sen skulle Heidi igen møde deltagerne fra DM. 
Ruten var ret flad og skulle gennemkøres 4 gan-
ge. Derfor var det også ventet at feltet ville 
komme samlet til mål. 150 m før mål åbnede 
Heidi spurten fra spids og afviste alle konkurren-
terne og sejrede. 
 
 
 

Billedet er fra DM 
Fra venstre Amanda Dyrkilde fra Roskilde, Louise 
Olsen, Silkeborg, og Heidi Knudsen.  
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Winther 
 
Så er endnu en fodboldsæson afsluttet. En spæn-
dende sæson, der har budt på mange store og små 
sejre og enkelte nederlag, som dog hurtig er 
glemt igen! Fodboldafdelingen har i denne sæson 
haft 100 ungdomsspillere løbende rundt, men 
mere om dem i et indlæg fra ungdomsafdelingen. 
Vi har udover de mange ungdomsspillere faktisk 
også en temmelig stor ”voksen”-afdeling, det er 
dog ikke til at se, når vi snakker seniorhold, da vi 
kun har haft et hold, som desværre rykkede ned 
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fra serie 4 til serie 5. Det er derimod vores old-
boyspillere, som gør vores afdeling stor. I den af-
sluttede sæson har vi haft 4 herre oldboyshold 
samt et damehold tilmeldt turneringen. Det er 
dejligt at se, så mange aktive ”hyggespillere”, 
men det kunne nu også være dejligt med nogle 
flere seniorspillere. 
 
 

Mikroput – årgang 2000 
 

Afslutningsfest 
Som traditionen byder, blev der også i år afholdt 
afslutningsfest for alle vores ungdomsspillere. 
Det skete fredag den 13. oktober, hvor vi havde 
120 glade børn til sodavandsdiskotek i forsam-
lingshuset. Der blev delt medajler ud til alle 
fremmødte spillere, samt sagt tak for hjælpen til 
alle trænerne, som virkelig gør et stort stykke ar-
bejde for, at alle Låsbys børn kan lære at spille 
fodbold. 
Indendørstræning 
Samtidig med at en sæson er afsluttet, ja så er en 
ny allerede begyndt. Indendørssæsonen er startet. 
Fredag træner ungdomsspillerne (kontakt Inge 
Jensen for nærmere information på telefon 86 95 
15 17). Torsdag træner alle seniorspillerne – bå-
de senior og oldboys. Det foregår kl. 21.30 –
23.00 i Låsby hallen. Alle er meget velkomne. 
 

Det er Frederik Winther, der løber ind, sammen med 
Dennis Flinta  
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Samarbejdsaftale med SIF 
Til slut vil jeg lige nævne en aftale vi har med
Silkeborg IF. En aftale, der går ud på, at til alle 
deres hjemmekampe i SAS-ligaen, løber der 11 
børn (i alderen 6-8 år) fra 11 forskellige fodbold-
klubber i Silkeborgs omegn med ind sammen 
med Silkeborg spillerne. I dette efterår har 2 af 
vores ungdomsspillere været brugt som indløber. 
 
Låsby Boldklub 
Ungdomsafdelingen fodbold udesæson 2006     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Jensen 
 
Her i Låsby bladet vil vi gerne have lov til at 
takke alle dem der har hjulpet med at få alle tin-
gene til at køre. 
Hermed en STOR TAK til alle dem der har været 
dommer. 
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Og en kæmpe TAK til Peter Kjær som har kridtet 
alle vor fodbold baner op her i efterårs sæsonen. 
Det har du gjort rigtig godt, så vi håber at du vil 
forsætte til næste år. 
Der skal også siges en MEGET STOR TAK til 
alle vor træner, uden jer var der ingen fodbold. 
Det var også dejligt at der var nogen der ville ba-
ge til vor afslutningsfest, og være hjælper i køk-
kenet, TAK til alle der hjalp til festen, igen kan 
vi kun sige det kan ikke lade sig gøre uden jer, at 
få sådan en aften til at køre.  
EN KÆMPE TAK TIL ALLE. 
Allerede nu vil vi gerne høre om der ikke skulle 
gå nogen rundt med en lille træner i sig, som 
kunne tænke sig at have et hold til næste år, så 
ring til Inge på tlf. 86 95 15 17. 
Det ville også være dejligt hvis der var nogen der 
ville melde sig til at hjælpe med diverse andre 
opgaver såsom dommer, kampfordeler, hjælpe til 
ved vor afslutningsfest o.s.v. vi har både små og 
store opgaver, så alle kan være med. 
Ring til Inge for mere information. 
 

 
Indendørs fodbold 
Så er vi kommet i gang med indendørs fodbold, 
vi spiller hver fredag. 
Det har været en forrygende start, den første fre-
dag ville vi starte med 3 hold. 
Da vi kom til de små, der spiller fra kl. 17 til kl. 
18 kom der så mange børn, at vi hurtig besluttede 
at dele dem i 2 hold. Så havde vi 4 hold i alt. 
Så kom der henvendelser fra flere sider om at der 
også var nogle drenge fra årg. 94 til årg. 91 der 
også gerne ville spille indendørs fodbold. Så vi 

fik lavet så de kunne starte fredagen efter fra kl. 
18.30 til kl. 19.30 . Igen kom der så mange dren-
ge at vi også der måtte dele dem, så nu har vi 6 
hold der spiller hver fredag. Det er så dejligt at 
der er så mange unge mennesker der vil bruge 
deres fredag eftermiddag og aften på at dyrke 
sport. 
Så nu ser tiderne sådan ud: 
Lilleput piger årg. 94-95 spiller fra kl.15.00 til kl. 
16.00 Træner Lone. 
Miniput årg. 96-97 spiller fra kl. 16.00 til kl. 
17.00  Træner Lars 
Poder årg. 00-01 spiller fra kl. 17.00 til kl. 17.45 
Træner Lykke & Rikke 
Mikroput årg. 98-99 spiller fra kl. 17.45 til kl. 
18.30 Træner Lykke & Rikke 
Lilleput drenge årg. 94-95 spiller fra kl. 18.30 til 
kl. 19.30 Træner Anders & Lars 
Drenge årg. 91-92 spiller fra kl. 19.30 til kl.
20.30 Træner Jørgen. 
Så nu er det hele fordelt, så vi også har plads på 
alle hold hvis der skulle komme flere der 
gerne vil være med. Så skulle der være nogle der 
har lyst til at spille indendørs fodbold, skal I bare 
møde op til træning fredag på et af de ovenfor 
skrevne tidspunkter.   
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
Inge Jensen 
 
Lilleput drenge årg. 94-95 
Vor lilleput drenge hold har haft en forrygende 
udendørs sæson. 
Det startede med at de spillede 7 mands turnering 
i foråret, men da de var så mange til at spille ville 
de gerne spille 11 mands turnering. 
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Det lykkes at få dem med i en 11 mands turne-
ring, og det skal siges det klarede de så godt i 
foråret at de blev nr. 3 i deres pulje. 
Så startede efterårs turneringen, det gik ud over 
stok og sten, de vandt alle deres kampe. 
Og dermed vandt de deres pulje, så skulle de ud 
og spille om Jysk Mesterskab. 
De var oversidder i den første runde, men i den 
anden runde fik de hjemmekamp mod 
Silkeborg KFUM. 
 

 

Lørdag den 28. oktober 2006 kl. 13.30 blev kam-
pen fløjet i gang, det blev nok den mest spænde-
ne kamp, de mange tilskuere havde set i længere 
tid, få minutter inde i kampen scorede Silkeborg, 
og kom foran 1-0, men Låsby kom stærkt igen, 
så på et tidspunkt førte Låsby 3-1. 
Men så fik Silkeborg 2 mål, og der stod 3-3, så 
måtte de ud i forlænget spilletid 2 x 10 min. 

Puha det endte med 4-4, så skulle de til straffe-
spark, 5 til hver hold, det var næsten ikke til at 
holde ud, det endte med at der stod 7-7, så fik de 
et straffespark mere hvert hold. 
Man må sige at det var spændene, men Silkeborg 
løb desværre med sejren, det er synd at sådan en 
kamp skal have en vinder. 
Men man skal lige huske på at det er utrolig flot 
at nå så langt som vor lilleput drenge har gjort i 
denne udendørs sæson, godt gået DRENGE, og 
så skal vi ikke glemme at bag hvert et godt fod-
bold hold står der en god træner, så her skal også 
lyde et stort TAK til vor lilleput træner 
ANDERS.   
Drenge C 2  
Vor drenge (og piger) årg. 92, fik en rigtig dårlig 
start på deres forårs sæson, da de kom i en pulje 
hvor alle deres modstandere var ca. 2 år ældre, så 
det gik rigtig dårligt for dem. 
Men så fik vi dem flyttet over i en anden pulje til 
efterårs sæsonen, og så kørte det der ud af for 
dem, de havde nogle gode kampe og vandt også, 
så de gik hen og vandt deres pulje, og så skulle 
de ud og spille regionsfinale den 22-10-06 i Ry-
omgård. Der skulle de møde 3 andre gode hold 
der var blevet fundet i løbet af efteråret, det var 
nogle hårde kampe og de tabte, men de havde 3 
rigtig gode kampe, og var gode til at holde sam-
men. Så rigtig godt gået DRENGE OG PIGER, 
og også et stort TAK til deres træner LARS.     
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen. 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sørup 
 
Så er vi godt i gang med håndboldsæsonen 
2006/2007. 
Vi har 27 minimix/totalhåndboldspillere. De træ-
ner hver tirsdag og er ude og spille kampe 3 lør-
dage før jul og det samme efter jul. Der bliver 
trænet leget og alle børn går op i den med liv og 
sjæl. Det er en flok dejlige børn vi har, som så 
gerne vil spille håndbold, men som også gerne 
vil lege.. Det gør, at vi som trænere nogle gange 
syntes at det bliver til for lidt håndbold, men da 
det jo skal være på børnenes præmisser, håber vi 
at vi får delt sol og vind lige. For som man siger: 
Det skal være sjovt at gå til håndbold, og når 
man er fra 4 år og opefter, så skal man nok nå at 
få lært at spille håndbold. 
På lilleput holdet har vi 16 børn. Det er blandet 
piger og drenge, da vi ikke har nok til at lave et 
pige- og et drengehold. De er tilmeldt lilleput 
drenge turneringen, hvor de er ude og spille næ-
sten hver weekend, og træner hver tirsdag. Til 
kampene har det kun mødt rene drengehold, så 
man må sige at de kæmper for sagen. 
På puslingepige holdet er de 13 piger som spiller. 
De er også tilmeldt turneringen, og er kommet 
ret godt fra start. De ligger på en 4. plads, hvilket 
må siges at være flot. De træner 2 gange om 
ugen, tirsdag og torsdag, sammen med puslinge-
drengene. 

På puslingedrenge holdet, kniber det med spille-
re. De er tilmeldt en 5 mands turnering. Men det 
kniber for os at stille hold, da der kun er 6 drenge 
spillere i år. Så er der nogle 5. el. 6. klasses dren-
ge, som kunne tænke sig at spille håndbold, så 
mød op i hallen. Vi har brug for jer. Det er jo 
synd for de 6 drenge som rigtig gerne vil spille 
håndbold, hvis vi bliver nødt til at trække holdet. 
 

 

På senior siden har vi 1 damehold. De træner 
hver torsdag, og skulle der være nogle derude 
som godt kunne tænke sig at spille, så træner de 
hver torsdag fra kl. 19.00. 
Alle resultaterne kan ses på adressen: 
www.infosport.dk 
Det var lidt om vores hold i år. Vi kan se at vi 
har en medlems nedgang i år. Det er naturligvis 
ærgerligt, men vi har en formodning om at man-
ge børn har valgt gymnastikken i år. Det er hårdt
ved håndboldafdelingen men godt for gymna-
stikken, og da vi jo er samlet under en stor bold-
klub, så kan vi jo kun glæde os over at børnene 
dyrker en eller anden form for idræt. Så om det 
er den ene eller den anden idrætsgren, må jo 
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komme ud på et!! 
Med hensyn til næste sæson, kan vi allerede nu 
se at vi kommer til at mangle trænere til stort set 
alle hold. Så har du tid og lyst til at træne et hold 
til næste sæson, hører vi meget gerne fra dig. Vi 
er i den situation, at mange af de ”gamle” træne-
re, som har trukket et stort ”læs” igennem nogle 
år, gerne vil have en pause. Derfor kan vi allere-
de nu melde ud, at hvis der ikke er nogle som 
melder sig som træner til næste sæson, så bliver 
der ikke håndbold i Låsby i sæsonen 2007/2008, 
hvilket vi jo helst vil undgå… 
Det var alt fra håndboldafdelingen. Har du 
spørgsmål, eller andet, er du velkommen til at 
kontakte Karsten Jørgensen på tlf. 86 95 25 45, 
eller Marianne L. Sørup på tlf. 86 95 19 95. 
Vi ønsker alle Låsby borgere en glædelig jul & et 
godt nytår. 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
November måned er normalt det tidspunkt, hvor 
mange udendørsaktiviteter stopper, og sportsfol-
kene rykker ind i hallerne. 
For tennisklubbens vedkommende kan vi selv-
følgelig også nikke genkendende til det, men 
med det efterår, vi har haft, er der trods alt en 
pæn flok, der stadig spiller, og nogle fortsætter til 
der er sne og is på banerne. 
Vi har haft en fin sæson med en pæn medlems-
fremgang. Vores ide med at mødes en aften om 
ugen til en gang socialtennis var også at bringe 
medlemmerne sammen, så de derigennem kunne 
udse sig nogle jævnbyrdige makkere, og det er 
lykkedes i flere tilfælde. 
Som tidligere omtalt var tennisskolen, som sæd-

vanlig, et tilløbsstykke. Ideen med den er selv-
følgelig også at få ungerne til at gå til tennis ef-
terfølgende. Selv om vi umiddelbart efter tennis-
skolen engagerede 2 ungdomstrænere for at følge 
op på tennisskolens succes, kunne vi ikke kon-
kurrere med svømmebadet. Det var simpelthen 
for varmt til at spille tennis i juli måned. 
Nu da året lakker mod enden, vil jeg gerne takke 
alle, der på den ene eller anden måde har støttet 
vores klub  - og ønsker samtidig alle en glædelig 
jul og et godt nytår. 
 
 

 
 
Kære Låsbyborgere 
 
 
 
 
 
 
 
Frank Pedersen 
 
En institution er ved at forsvinde her i byen. Og 
der er nok desværre ikke meget vi kan gøre ved 
det. Vi må affinde os med situationen. Heldigt 
for os alle lukker den ikke helt ned lige med det 
samme – vi får en indkøringsperiode, hvor vi kan 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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nå at vænne os til de nye forhold. Disse skulle ef-
ter sigende og alt at dømme - på sigt -  være en 
endnu større gevinst for vores lille samfund. 
Den gamle institution var - trods alle sine kvali-
teter - også gået hen og blevet lidt dyr i drift. Det 
skal indrømmes at, selvom den giver fuld valuta 
for pengene, ja så gør det lidt ondt, når man, ud 
fra sine kontoudtog kan se disse vældige prisfor-
højelser fra gang til gang man har benyttet sig af 
den. Mon ikke den ny ledelse har tænkt sig at gø-
re noget ved dette. Vi kan kun håbe!  
Nå, mine børn og jeg har nu haft meget glæde af 
at komme der. Og det er faktisk sådan, at mine 2 
drenge betragter den nuværende leder som deres 
allerbedste ven. 
Han er nu også dygtig og meget gavmild – de får 
altid en slikkepind af ham hver gang de besøger 
ham. Og det sker tit! Cola får de også (det er vist 
godt nok noget hjemmelavet noget, men allige-
vel). 
Udover, at lederen er flink ved børnene, er han 
også – ved siden af det rent praktiske, som han 
lever af (og som han i øvrigt tager sig godt betalt 
for) en, og det skal man ikke undervurdere, frem-
ragende åndelig vejleder og sjælesørger. 
Man kan altid betro sig til ham, og man kan være 
sikker på, at det forbliver mellem ham og dig. 
Eksempelvis har han således vejledt vores lille 
familie i mangt og meget. 
Aldrig er man gået derfra trist og nedtrykt. Jeg 
kan da fortælle en lille anekdote om sidst min 
yngste søn og jeg var på besøg hos ham. 
Det var lige efter sommerferien. Egentlig var det 
meningen, at det skulle have været før, men jeg 
plejer gerne at udsætte vores møder sådan ca. 14 
dage til 1 måned. Jeg ved ikke hvorfor, men så-
dan går det altid. Det er heller ikke godt for tæn-
derne med alle de slikkepinde. 
Han havde lige ordnet alt det praktiske med min 
søn, og var i fuld gang med mig. 
 

Kro-menu kr. 158  
- fra  

Mormors køkken 

 
 
 
 

 
Telefonen ringer og han tager den.”Ja, det er Jør-
gen Bak ” siger han, og aftaler nærmere med 
vedkommende om hvornår de skal have et møde. 
Min søn (Frederik) spørger Jørgen Bak (vi næv-
ner altid både hans for- og efternavn) om hvem 
det var, og Jørgen Bak fortæller så hvem det var.
”Hvad ville han?” spørger Frederik.”Jah, han 
ville gerne klippes”, siger Jørgen Bak, hvorefter 
han går i gang med mig igen. Der går ikke 2 mi-
nutter før telefonen ringer igen og Jørgen Bak 
nævner så på vej hen til telefonen. ”Jeg er en 
meget savnet mand. De er helt vilde, bare fordi 
man har holdt ferie i 14 dage”. Nå, der bliver af-
talt et nyt møde og igen spørger Frederik:”Hvem 
var det? Jørgen Bak svarer tålmodigt og Frederik 
er tilfreds med svaret. 
På vej hen til frisørstolen ringer telefonen for 3. 
gang og hele scenariet udspiller sig igen. Frede-
rik spørger og Jørgen Bak svarer på hvem det er 
og hvad han vil. Nu håber Jørgen Bak så på lidt 
fred til at blive færdig med mig alt imens telefo-
nen ringer for Gud ved hvilken gang. Frederik 
spørger: ”Hvem var det?” Jørgen Bak fortæller 
hvem det var, hvorefter Frederik spørger: ”Hvad 
ville han?” Og nu er Jørgen Baks tålmodighed 
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Linedance 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance, tirsdag den 9. januar kl. 19.40 –
21.10  i Låsby hallen. 
Linedanse Låsby er nu fint i gang i Låsby, vi har 
været ca. 80 dansere i efterårssæsonen, vi er så 
heldige, at instruktørparret Annelise og Henning 
fra Skanderborg Linedanserforening vil køre til 
Låsby hver tirsdag, for at instruere os, dette gør 
de meget professionelt, de deltager selv i mange 
kurser, så de er helt opdateret med linedansen og 
de er friske på, at starte op på en ny sæson, som 
starter tirsdag den 9. januar 2007 kl. 19.40 i 
Låsby Hallen. 
Linedanse er en god form for motion og vi får 
sveden frem, der bliver holdt en drikkepause så 
medbring drikkevand. 
Alle kan være med både børn, unge, voksne og 
”voksne der er blevet lidt ældre”, M/K, alle dan-
sene er på begynderniveau. Linedanse kræver ik-
ke en dansepartner. 
I Låsby Hallen må vi danse i støvler, men det 
skal være skiftestøvler, forstået på den måde, 
støvlerne skal være rene for sand og småsten da 
disse vil ridse gulvet, derfor kan man ikke kom-
me gående til hallen i de støvler man vil danse i. 
Kom og se om det ikke også er noget for dig, det 
er tilladt at prøve en aften. Så du / I skal være 
velkomne.  
Pris for voksne ca. 13 gange er 400,- og børn 
200,-. 
 
Låsby Linedanceudvalg: 
Jonna Iversen 
Inge Iversen 
Birte Vester og  
Karen Vesterskov Nielsen.  
 

ved at være sat på en prøve. Men som alle, der 
kender Jørgen Bak, ved, skal der mere til at slå 
ham ud af kurs, så han svarer:” Han vil ha´ truk-
ket 2 tænder ud!” 
 

 
”Nå, vil han det ?????” Siger Frederik undrende.
”Ja, og det er 2 fortænder han skal ha´ rykket ud, 
for så kan han nemlig bedre spise spaghetti” si-
ger Jørgen Bak med et glimt i øjet (og vist nok 
også en smule selvtilfreds). Hvorefter Frederik 
spørger: ”Nå, har han da problemer med at spise 
spaghetti?” 
For én gangs skyld måtte Jørgen Bak overgive 
sig. Han og jeg grinede så tårerne trillede. Og 
Frederik, ja han syntes jo bare vi havde haft en 
herlig stund med Jørgen Bak ligesom vi plejer. 
Denne historie er sikkert bare en af utallige, som 
kan fortælles om vores allesammens allerbedste 
ven, - så her følger en opfordring: Nu er chancen 
kommet for at gøre gengæld, er du brændt inde 
med en historie så kom frem med den. Jeg er 
sikker på, at jeg ikke er den eneste med en sjov 
historie om dagligdagen her i Låsby. 
Med ønsket om god vind fremover og al mulig 
held og lykke til dig i dit ny virke som lønmod-
tager, Jørgen Bak. Ka´ du hilse hjemme! 
Kærlig Hilsen dine allerbedste venner på 
Vestermarken 
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Forkæl dig selv Messe i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Erik Morsing 
 

I lighed med sidste år blev der afholdt "Forkæl 
dig selv" – Messe lørdag, den 4. november 2006 
i Låsby Skoles kantine. Ligesom i 2005 var det 
blevet besluttet, at der skulle være et modeshow 
bestyret af Lili fra Butik Lili. Ud over modesho-
wet var der planlagt følgende stande: Green 
House, Friendtex ved Butik Lili, Strikvarer ved 
Mette Lysgaard-Madsen, Pigeshoppen ved Mere-
te Sahl-Andersen, Galleri Gemini ved Elisabeth 
og Erik Morsing, Aloe Vera, Make-up og alter-
nativ behandling ved Jytte Lundgaard, Birte Ve-
ster og Elena Rasmussen. Det var færre end sid-
ste år, og det blev forsøgt at finde flere interesse-
rede, og i sidste øjeblik deltog også Mertha Jo-
hansen med sine blomsterdekorationer 
Messen åbnede kl. 12.30, og der var få besøgen-
de, men besøgstallet steg betydeligt efterhånden 
som messen skred frem. Modeshowet blev ledet 
af Lili og den forløb planmæssigt. Det varede ca. 
en times tid, og der blev passende vist tøj fra ef-
terårs- og vinterkollektionen. 
Der var en dejlig varm og rolig stemning, og 
messen forløb godt. På trods af, at der var en del 
afbud i år mht. deltagelse med stande eller be-
handlinger, var messen ret godt besøgt. Vi skøn-
ner, at der var omkring 80 besøgende. Der var 
positiv interesse og god søgning til de forskellige 
stande. Arbejdsgruppen besluttede, at messen 

 

også skulle køre til næste år, og vi vil gerne op-
fordre alle, der er interesserede i at deltage på en 
sådan messe om at henvende sig, så vi kan få fle-
re med. Vi tænker, at der er mange, der ligger in-
de med ting og aktiviteter, der vil kunne passe 
ind under det at forkæle sig selv, hvilket egentlig 
er meget bredt. 
 
 
 
 

Rosborgs sidste år og død  
(fortsættelse af: Stenene fortæller historie ) 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
Arvesagen: 
 I året 1800 skrev Jacob Rosborg i en alder af 77 
år sit testamente. Underskriften blev prentet med 
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rystende hånd. Den aldrende herremand var nem-
lig temmelig sløj og ønskede, at der efter hans 
død skulle være orden i sagerne. Samtidig med 
testamentet skrev Rosborg bl.a. " Jeg henlevede 
mine dage i velstand og lykke..." Han vidste 
dengang ikke, hvilke fortrædeligheder, der ven-
tede forude og - i hans eget hus! 
Tre år senere fik han koldbrand i den ene fod og 
kunne derfor ikke længere lede driften af sit store 
gods. Derfor ansatte han sin halvbrodersøn Jacob 
Engerslev som forvalter. I aftalen mellem de to 
fandtes en passus om, at forvalteren skulle pleje 
og passe sin gamle og syge farbror så længe den-
ne levede. 
 

  
I omtalte testamente havde Rosborg betænkt for-
valteren med en sum på 3000 rdl. Efter en tid i 
tjenesten fandt Jacob Engerslev, at denne arv var 
sat alt lav, hvorfor han ved flere lejligheder søgte 
at presse den gamle til at forhøje beløbet, men 
forgæves. På den baggrund udviklede forholdet 
mellem de to sig temmelig spændt. Den svage 
var den syge, som dårligt kunne undvære hjælp. 

 

 En dag midt i maj 1804 fik Rosborg besøg af sin 
gamle ven pastor Thistrup, Storring. Da Thistrup 
kom ind i huset, hørte han, at forvalteren i sove-
værelset skælde ud på Rosborg og kalde ham en 
bedrager, som han truede med at hænge ud i avi-
serne. 
Da Rosborg så præsten, bad han denne om at 
formane forvalteren til sømmelig tale, men for-
valteren svarede ophidset, at den gamle bedrager 
fortjente en sådan grovhed, og at han - forvalte-
ren - "ikke agtede de pjaltede 3000 rdl, der var 
tillagt ham for nogen ting." 
Rosborg svarede. " Dersom han ikke er høflig 
imod mig, skal jeg pinedød tage de 3000 rdl fra 
ham igen." Denne trussel blev dog aldrig til no-
get. Rosborgs tilstand forværredes i løbet af 
sommeren, og 20. sept. 1804 døde han, uden at 
der var opnået nogen forståelse mellem de to. 
 Da skifteretten i Skanderborg senere tog boet 
under behandling, fandtes der foruden det oprin-
delige testamente en afskrift af et nyere gavebrev 
af 4. maj 1804. I gavebrevet anføres det, at " Ja-
cob Rosborg skænker for god og kærlig pleje og 
opvartning under svaghed og sygdom en sum på 
45.000 rdl til forvalter Jacob Engerslev. Hvad 
der ellers er tillagt i testamentet vedkommer 
ikke dette gavebrev." 
Såvel indhold som afskrift så troværdigt ud, men 
- Da skifteretten langt om længe fik forvalteren 
til at udlevere gavebrevets originale doku-
ment, fandtes der ikke nogen forsegling, og en 
stor blækklat dækkede området, hvor stempel og 
nummer skulle være. Brevet var underskrevet af 
Jacob Rosborg og bevidnet af et par kendte by-
mænd Rasmus Ørn og Jens Jensen. 
Behandlingen af boet blev udsat, mens en kom-
missionsdomstol tog sig af endelig afgørelse af 
sagen om gavebrevet. 
Først fire år senere faldt dommen, som på bag-
grund af afhøring af en række venner til Rosborg 
bl.a. pastor Thistrup, blev til kendelse om, at ga-
vebrevet var falsk og dermed ugyldigt. For sit 
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forsøg på bedrageri idømtes Jacob Engerslev en 
bøde på 100 rdl, som skulle tilfalde Låsby sogns 
fattigkasse! 
Det var ikke noget ringe bo, den gamle herre-
mand efterlod sig. Selv havde han den sidste 
sommer opgjort sine værdier i klingende 
mønt til 90.000 rdl. Meget tæt på en tønde guld, 
som efter datidens målestok var på 100.000 rdl. 
Værdien af hovedgården med alt inventar var ik-
ke medregnet i opgørelsen. At behandlingen i 
skifteretten af det omfattende bo tog flere år ret-
færdiggøres af, at det samlede dødsbo fylder en 
hel protokol, der nu er at finde i landsarkivet. 
Han levede sit liv som ugift. 
Jacob Rosborg blev begravet på kirkegården i 
Dallerup. Han var fra 1775 til sin død ejer af 
denne kirke, og et par år efter overtagelsen fore-
tog han en større reparation af kirkens overdel og 
våbenhus. I kirken findes en mindesten over 
ham. 
Jacob Rosborgs gravminde i koret i Dallerup kir-
ke, som han ejede fra1775 til boets endelige op-
løsning i 1814. 
 

 
På stenen står der: "Jacob Jensen Rosborg ejer af 
Kalbygård og underliggende gods. Født på Lø-
venholm 1719, død på Kalbygård 1804. 

Faderen Jens Madsen Rosborg og moderen Ma-
ren Madsdatter Holbeck. 
I ugift stand var han sin levetid og tilbragte sine 
dage med glæde og velstand." 
Grå kalksten, mål 212 x 145 x 14 cm. Har ligget 
i korgulvet, nu opretstående op af korets sydvæg 
 
 
 
 
Team J.P. Racing Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Morten Laursen og Timo Obermüller 
 
2006 viste sig at være det år, hvor Låsby fik sig 
en danmarksmester. 
Siden sæson 2005 er vi blevet et rigtig godt team 
inden for motorsport. Vi har folk, der både kører
rallycross og folkerace. 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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I folkerace kører man i biler, der er blevet smidt 
et sikkerheds bur i, ellers er bilen næsten stan-
dard. I teamet har vi Jakob Pedersen, som har 
meget erfaring inden for folkerace verden, han 
har kørt siden han var 14 år gammel. Allerede fra 
starten af, kunne man se at han havde talent in-
denfor motorsportens verden.  
 

 
 
Ikke lang tid efter Jakob var begyndt at køre fol-
kerace, hoppede en af hans kammerater også 
med på vognen, nemlig Mogens Andersen.  
Jakob og Mogens kørte sammen nogle år og 
havde det sjovt med at rode i bilerne og køre på 
banerne. For Jakob var det nogle indbringende 
år, da han har flere pokaler til at stå på hylden 
derhjemme. For Mogens vedkommende, var det 
knapt så indbringende, men pyt med det, bare 
man har det sjovt. 
I år mente 2 fra teamet af, at nu vil de også ud og 
køre noget ræs, nemlig Jakobs far Kaj Pedersen 
indehaver af K.P. Auto Låsby og en anden kam-
merat Ronnie Rasmussen. For dem er det kun 
blevet til at have det sjovt på banen, men de er 
begyndt at få styr på bilerne. 
 I 2003 synes Jakob at det var på tide at prøve 

noget nyt, nemlig rallycross. Hans karriere inden 
for klasse 5, 0-1400 ccm. gav det ham en flot 5. 
plads i kampen om danmarksmesterskabet. 
I 2004 hoppede han op i en højere klasse, nemlig 
klasse 1, 0-1600 ccm. Da Jakob endnu ikke var 
fyldt 18 år på det tidspunkt, kunne han ikke del-
tage i de 2 første løb, men det gav ham alligevel 
en samlet 7. plads i danmarksmesterskabet.  
I 2005 dannede vi så Team J.P. Racing, der be-
står af: Kaj og Jakob Pedersen, Mogens Ander-
sen, Ronnie Rasmussen, Peter Overgaard, Timo 
Obermüller og Morten Laursen. Alle har vi en 
vigtig rolle i teamet.  
 

 

Med et helt team i ryggen, var Jakob nu opsat på 
at ligge i top 3. Selvom vi havde en sæson med 
tekniske problemer, lykkedes det alligevel at kø-
re en 3. plads i hus. Det var vi alle glade for. 
Efter 3. pladsen i sæson 2005 havde han nu fået 
blod på tanden, for en top placering. Det skulle 
da også vise sig at gå i opfyldelse, men det var 
nervepirrende. Den 20. august på Nisseringen 
ved Næstved kørte Jakob over målstregen som 
nr. 3. Men det var en god nok placering til, at han 
kunne kalde sig selv danmarksmester. 
Vi arbejder nu på sæson 2007, hvor der kommer 
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Låsbyæblets venner 
. 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
        
Det blå stempel fra KVL 
Der var engang ………et æbletræ…….et Lås-
byæble. 
Sådan begynder et rigtigt eventyr, også historien 
om Låsbyæblet. En tilfældig æblekerne spirer og 
vokser op til et nyt træ ved Rytterhuset i Låsby. 
Således opstår for 150-200 år siden ved et sam-
mentræf af naturens luner et sundt og velsma-
gende æble, der blev værdsat og efterstræbt af 
folket, og kun kendt omkring Låsby og nærmeste 
omegn. Datidens skik og brug var ellers, at nye 
spændende æbler, blev bragt til Kongen til be-
dømmelse, og fandt Kongen æblet attraktivt, blev 
det godkendt til opformering i det ganske land. 
Låsbyæblet var på alle måder et vellykket pro-
dukt, hårdfør, rødt, velduftende, sødt, saftigt og 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

til at ske en masse nye ting. I kan følge med på 
www.team-jp-racing.dk, hvor i også kan læse 
mere om teamet. 
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smagfuldt, og det er derfor nærliggende at tro, 
folk her på egnen har vogtet nidkært på dette 
unikke produkt, og på denne måde sikret sortens 
eksistens i dag. 

Pometmester Claus Larsen ved Den Kgl. Veteri-
nær- og Landbohøjskole har dette efterår haft 
Låsbyæbler til bedømmelse, og godkendt æblet 
til optagelse i Pometets genbank som rummer ca. 
250 andre bevaringsværdige danske sorter. Rek-
tor ved Landbohøjskolen Torben Bo Toldam-
Andersen har nu udbedt sig podemateriale, så 
Låsbyæbletræer kan laves den kommende vinter 
til udplantning i Pometets centrale beplantning i 
Tåstrup og sikkerhedskopi til plantning ved Gl. 
Estrup Landbrugsmuseum. 
Der skulle 3 generationer af Låsbyæble træer til 
(150 – 200 år ), før æblet blev anerkendt som en 
selvstændig sort, der beskrives som et velduften-
de og velsmagende spiseæble af udmærket kvali-
tet, og vurderes som bevaringsværdig for efterti-
den. De nye 3. generations Låsbyæbletræer, som 
nu er flyttet ind i byens haver, er alle udstyret 

 

                                          

med nummereret certifikat, en såkaldt stamtavle, 
så det bliver muligt, at følge udviklingen af dem i 
fremtiden. Da Pometet ved Landbohøjskolen i 
2006 har fejret 50 års jubilæum, vil podemateria-
le af Låsbyæbler til Landbohøjskolen derfor bli-
ve tildelt certifikat nr. 50. Vi glæder os til at føl-
ge udviklingen af Låsbyæblet i fremtiden. Æblet 
har her på egnen været kendt i folkemunde som
Låsbyæblet. 
Nu er det helt officielt et Låsbyæble i Danmark. 
Det er ganske vist.   
 
Æbleflæsk, æblekage og Låsbyæble-cider 
Som en markering af, at nye Låsbyæbletræer af 
3. generation, nu flytter ind i byens haver, bød 
Låsbyæblets Venner i samarbejde med Borger-
foreningens ”mad hold” til fællesspisning med 
æbleflæsk og æblekage på menuen, ledsaget af 
Låsbyæble-cider.  
Om det var nyhedens interesse omkring Lås-
byæblet og Låsbyæble-cider, eller erindringen 
om, vor bedstemors køkken,……. eller var det 
byens ” berømte madholds” kunnen………ja, det 
vides ikke med bestemthed, men 95 personer 
kiggede inden for i Låsby Skoles kantine den 27.
oktober, da lejlighed bød sig, til at genopfriske 
erindringen om de gode gamle retter. Med det 
store fremmøde og nyheden om det blå stempel 
fra KVL., blev det fra starten en rigtig festlig be-
givenhed. 
Arrangementet var på alle måder vellykket, og 
forberedelserne til festen gik eventyrlig godt. Der 
meldte sig 11 hjælpere i køkkenet, og her var 
teamwork, gensidig inspiration for begge parter, 
og frem for alt, så var det sjovt. En stor tak til de 
11 ”æbleeksperter”, vores samarbejde bestod sin 
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September: Harry Hansen, Søndermarken 27 
Oktober: Mogens Kristiansen, Nørregade 4 
November: Thorkild Kristoffersen og Nina Ska-
rum, Hovedgaden 33B. Vi ønsker alle tillykke. 
  
 
Låsby Skole 
 
 
 
 
 
 
 
Jane Møller 
 
Åben Uge 
Låsby Skole har i løbet af et skoleår fem Åbne 
Uger. I de Åbne Uger brydes det normale 
ugeskema ned og der planlægges med aktiviteter 
i de forskellige afdelinger, på tværs af klasser og 
årgange eller den enkelte klasse får mulighed for 
at fordybe sig i tværfaglige emner eller i enkelte 
fag. 
Når Åbne Uger planlægges, tages der højde for 
de forskellige fag, så fagene indenfor den huma-
nistiske-, den naturfaglige -og den praktisk musi-
ske fagblok tilgodeses. 
I ugen før efterårsferien afholdt skolen den første 
Åben Uge i dette skoleår. 
De to børnehaveklasser arbejdede på tværs af 
klasserne med temaet Sanser.  
1. klasserne havde også sat sanser på skemaet. 
Der var Smags-værksted, et Ud-i-naturen-
værksted og et Lytte-male-værksted. Ugen bragte 
også et besøg på Aqua i Silkeborg. 
2. klasserne arbejdede med den berømte holland-
ske maler Vincent van Gogh. Børnene fik kend-
skab til malerens liv og hans samtid og studerede 
mange af hans malerier. På Aros så og oplevede 
de den ”ægte” van Gogh.  
Børnene var også selv kunstnere. De lærte at 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

prøve. Vores 1. fællesarrangement lover godt for 
fremtiden, og appellerer for en tilbagevendende 
begivenhed med æblefest i oktober. 
Låsbyæblets Venner ønsker held og lykke med 
de nye æbletræer. 
 

 
Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Hermed de heldige vindere af 3 flasker rødvin: 
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blande farver, lave skitser og efterfølgende ma-
lede de solsikker ud fra van Goghs maleri. 
Malerierne er nu udstillet i alrum A. 
 

 
Her er Sara ved at lægge sidste hånd på sit maleri. 
 
Hele afdeling B arbejdede med udsmykning og 
udendørs legeting. 
Der blev blandt andet malet hinkeruder, skakbræt 
og basketbanen blev malet op. 
Der blev arbejdet med en tidslinje i afdeling B, 
der både skal informere og danne udsmykning.  
Bag computerne skal væggen dekoreres med 
kunstværker, der symboliserer brugen af PCére. 
 

 
 
Her et lille udsnit fra arbejdet i de kreative værk-
steder. 
I sløjdlokalet blev der fremstillet udendørs spil. 
Spillene har allerede været i brug ligesom skak-
bræt og hinkeruder flittigt er benyttet, når der har 
været en lille pause. 
7. klasse brugte ugen til at lave projektopgave. 
Det fælles emne var 80érne. Efterfølgende frem-
lagde klassen deres produkter for hinanden. 
Og 8. klasserne fordybede sig i elenergi, produk-

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

tion, forbrug og teenagers forbrugsvaner. Lisbeth 
fra Lokalenergi var gæstelærer, der blev lavet
forsøg og målt forbrug. 
 

 
Christian øver sig i fremlæggelse 
 

Afslutningsvis blev der fremstillet små reklame-
film, der kan få andre teenagers til at spare på 
energien. De små reklamefilm indgår i en kon-
kurrence hvor præmien er en IPod. Spændende 
om det bliver vores elever, der vinder! 
Og mens der var stor aktivitet på Låsby Skole 
besøgte 9. klasse skolens venskabsskole i Oss i 
Holland. 9. klasse og deres lærere havde en fan-
tastisk tur med stort udbytte både fagligt og soci-
alt. 
Traditionen tro afsluttes uge 41 med at alle børn 
deltog i Skolernes Motionsløb. Her blev løbet, 
vandret og cyklet inden der blev ønsket god ef-
terårsferie. 
En dejlig uge hvor skolen summede af anderle-
des undervisning og aktiviteter. 
 
Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen 
 
OPSANG…♫♪♪♫ 
Nu vil VI tage Låsbybladet fra munden. 
Skal VI virkelig lukke og slukke lavet her i Lås-
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sen. 
Selv arbejder jeg hos Arla Foods, så jeg er vant 
til både at arbejde og bo et sted med dårligt ima-
ge! Dog synes Låsbys image at blive bedre med 
tiden i modsætning til Arlas. Men det er en helt 
anden historie… 
Jeg har talt med flere, som bestemt ikke synes 
Låsby har et dårligt image. Tværtimod mener de, 
det er positivt, at Låsby er kendt for noget. I 
modsætning til så mange andre små eller mellem 
store byer. Og det kan de jo da have ret i. 
Sjovt nok har jeg ikke talt med nogen, som sy-
nes, at Arla ikke har et dårligt image… Nå, lad 
nu det ligge. 
Lasse og jeg flyttede ind på Kirkevej i august 
2000 – dengang man stadig kunne få et hus for 
under 1 million i Låsby. At vi valgte Låsby var 
fuldstændig tilfældigt. Vi kiggede faktisk mest 
på huse i Odder-området. Men huset på Kirkevej, 
passede til vores behov og havde en fair pris. Så 
derfor sprang vi på det. Som bonus har vi så le-
geplads lige uden for døren, rigtigt gode naboer 
og efterhånden mange bekendtskaber i byen. Al-
le de ting, som gør det svært at flytte fra et områ-
de igen. 
Én af de første ting vi bemærkede ved at flytte til 
Låsby, er hvor helt ualmindeligt dødt her er på 
gaden om aftenen. Kører man igennem byen ef-
ter kl. otte, er her stort set ikke et øje at se. Til 
nøds en enkelt eller to i baren på Café Krydset. 
Og måske en hundelufter. Ellers ingen.  
Men det viste sig efterhånden, at der i virkelig-
heden foregår masser af ting i Låsby hver eneste 
aften – og at der såmænd også kan være en del 
trafik omkring kl. 10 – halv 11, når vi alle sam-
men skal hjem fra diverse møder rundt omkring i 
byen eller bankospil eller…. 
Dén første forening jeg personligt stiftede be-
kendtskab med i Låsby er grundejerforeningen, 

by. 
Det kan da ikke passe at der ikke er nogle af de 
800 husstande (dvs. ca. 3400 personer) der ikke 
har lyst til at spille Amatørteater. 
Vi har alt klappet og klart til kommende forestil-
ling, vi mangler kun en førsteelsker og en lands-
bytosse. Der er da også plads til andre, til evt. de 
små roller. 
Så kom da frem… 
Ring til Formanden Chanette på 23 95 17 07 ef-
ter kl. 20.00 
 
Sankthans. Båltale 2006 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Det er med en hel del nervøsitet, jeg har taget 
imod udfordringen om, at være dette års båltaler 
i Låsby – for hvad kan jeg dog finde på at sige, 
som andre gider høre? Og det har da også været 
en udfordring at få skrevet en tale ned, som varer 
mere end 3 minutter og rummer lidt mere end et 
par bevingede ord om midsommervisen eller den 
danske sommer.  
Jeg har tænkt mig at tale lidt over emnet: ’en til-
flytters betragtninger, forundringer og glæder’ i 
forventning om derved at komme omkring punk-
ter af bred interesse for alle i byen – både Låsby-
gensere igennem flere generationer og alle vi an-
dre. 
Da jeg må antage ikke at være kendt af alle i by-
en, vil jeg tillade mig at starte med en kort præ-
sentation af mig selv. Mit navn er som nævnt 
Mette Hoeck Klausen, jeg er 30+, og gift med 
Lasse Grønbech, som har egen virksomhed på 
Ole Rømers vej. Vi har sammen 2 friske drenge 
– Klaus på 3½ år, som går i Viften og Jan på 1½ 
år, som til daglig bliver passet hos Sonja Halvor-
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  det, som har brug for vores frivillige arbejds-
kraft. Og jeg må sige, at jeg faktisk blev temme-
lig overrasket: Listen er jo næsten uendelig! Der 
er 2 borgerforeninger (Flensted og Låsby), pen-
sionistforeninger, fluebinderklubben, jagtfor-
eningen, informationsforeningen, spejderne og 
deres støtteforening. Så er der boldklubben, her-
under badminton, fodbold, håndbold, gymnastik, 
motion, og tennisklubben, linedans, amatørlav, 
folkedanserne, forsamlingshuset, friluftsbadet og 
hallen. Men der er også dagplejen, børnehaverne, 
skolen, kreativt værksted, Låsbybladet, hjemme-
siden, ciderforeningen, byudviklingsprojektet og 
kirken. Ja -  og så lige diverse grundejerforenin-
ger og politiske foreninger. Og lur mig, om ikke 
jeg har overset en enkelt eller to! 
Det er ikke mærkeligt, at der er konkurrence om 
de frivilliges hænder – for behovet er godt nok 
stort!  
Personligt har jeg i mine foreløbigt seks år i Lås-
by været med i bestyrelsen for grundejerforenin-
gen, dagplejebestyrelsen, styregruppen for Låsby 
Byudvikling og menighedsrådet. Flere af poster-
ne på samme tid. Ja faktisk er det kun dagpleje-
bestyrelsen jeg ikke længere er med i. 
Så hjemme hos os har vi også jævnligt vores hyr 
med at få kabalerne til at gå op, når både den ene 
og den anden skal til aftenmøder. Endnu har vi til
gode også at skal have børnenes aktiviteter pas-
set ind… jeg kan høre på mange forældre, at det 
er en helt særlig udfordring! 
Én anden betragtning vi gjorde som tilflyttere var 
den gennemsyrende ’øv bøv’ stemning, der var i 
byen. Selvtilliden var i bund, troen på at Låsby 
kan noget særligt var ikke eksisterende og Ry 
Kommune var de dummeste – de havde overho-
vedet intet tilovers for Låsby og alle skattekro-
nerne gik til store projekter i andre dele af kom-
munen, særligt i Ry by. 

hvor vi bor, som jeg selvfølgelig blev valgt ind i 
efter kun ½ år i byen. Eller – valgt og valgt. Vi er 
vist ikke ret mange i byen som reelt set er valgt 
til noget som helst af alt det, vi beskæftiger os 
med. Vi stiller os til rådighed i en periode… ind-
til vi ikke orker mere. Så må nogle andre overta-
ge forpligtelsen! 
Netop foreningslivet er én af de ting, som er me-
get i øjenfaldende efter kort tids ophold i Låsby. 
Mængden af tilbud er jo totalt overvældende. 
Hvad der ikke bruges af spaltemilimeter i Låsby-
bladet på at annoncere efter frivillige til dét ene 
og det andet. Eller til at lokke deltagere med til 
generalforsamlinger…. som jo i virkeligheden er 
de rene fangst fælder! Hvis man forvilder sig ind 
til en generalforsamling i byen, skal man i hvert 
fald være usædvanlig standhaftig for ikke at gå 
derfra med et ’de fik mig!’ mærke i nakken! 
Lasse og jeg har flere gange talt om, om der i 
virkeligheden er mennesker nok i Låsby til at ud-
fylde alle de frivillige poster? Måske skal vi i 
byen overveje at lokke frivillige til udefra – altså 
uden børn, for ellers skaber de jo bare et endnu 
større behov. Måske kan vi lokke nogen herop 
fra Østeuropa. Det siges jo, de er villige til at ar-
bejde for små beløb – så 800 kroner for at træne 
en sæson i fodbold – pr. hold. Og ét eller to hold 
pr. dag. Jeg mener, det kan jo da nå at blive til 
noget. 
Der er selvfølgelig lige alt det der med overens-
komster og arbejdstilladelser osv., som gør det 
lidt besværligt. På den anden side set – det er jo 
også møj besværligt at finde frivillige i byen.  
Så hermed er ideen givet videre…. 
I forbindelse med skrivelsen af denne tale har jeg 
været inde på www.Laasby.net – en i øvrigt 
glimrende hjemmeside, som jeg varmt kan anbe-
fale at kigge forbi – for at få et lille overblik over 
antallet af foreninger og organisationer i områ-
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Dén holdning er der heldigvis blevet rokket ved 
takket være et progressivt og nytænkende byråd, 
som i 2003 indkaldte byen til borgermøde. Jeg 
deltog desværre ikke selv på det første møde og 
kom derfor først senere med i projektet, men jeg 
har mange gange fået refereret, at allerede dér 
var det så tydeligt for alle, at Låsby bærer på et 
kæmpe potentiale af smittende begejstring og vil-
je til at gøre noget for det nære miljø. I løbet af 
ingen tid blev der nedsat et hav af arbejdsgrupper 
og de meget populære fællesspisninger startede 
op. 
Og siden da er det så gået slag i slag. Rigtigt 
mange ideer er blevet gennemført – og flere er på 
vej i år – alt sammen ved hjælp af en utrolig po-
sitiv stemning og på bedste demokratiske vis.  
Selvfølgelig er ikke alting godt for alle. De fleste 
af os synes nok det var bedre, hvis vi helt kunne 
undvære hastighedsdæmpende foranstaltninger –
men dét har nogen kæmpet for, og så er det ble-
vet gennemført. De ideer, som ikke er blevet 
gennemført, det er de ideer som ingen har villet 
tage til sig og kæmpe for.  
Og dét markerer for mig et holdningsskifte i 
Låsby – i hvert fald i den tid, jeg har boet her. 
Før byudviklingsprojektet startede, havde vi 
holdningen – med korslagte arme – ’det er uret-
færdigt, at der ikke tilfalder noget til os’.  
Efter byudviklingsprojektet har været i gang, er 
holdningen ændret til, at hvis vi gider bidrage 
med noget og evner at kæmpe lidt for sagen, så 
kan stort set alt lade sig gøre. Jeg mener, nu får 
vi en rundkørsel i stedet for det farlige kryds 
mellem Gjernvej og Hammelvej. Én af de mange 
vilde ideer, som kom op på det allerførste møde i 
2003 og som mange var enige om, var alt for 
stort og dyrt. Den koster jo flere millioner!  
Dét synes jeg er fedt ved at bo i Låsby. Sammen 
har vi vist, at det gør en forskel at kæmpe for det 
lokalmiljø vi bor i! Byrådet og Kommunen gav 
os ansvaret – så tog vi det, og de belønnede os 
for det. 
Én anden ting jeg bemærkede da vi flyttede til 
byen, er de mange lange samtaler, der føres over 
diskene hos byens butikker. Det blev hurtigt ty-

deligt for mig, at det kun tog mig 5 minutter at 
handle i modsætning til mange andre, som jeg 
ofte så stå og snakke i grøntsagsafdelingen fra 
jeg kom ind i butikken til jeg forlod den igen! 
Det var et vendepunkt for mig, som borger i Lås-
by, da jeg begyndte at opleve det samme på egen 
krop! Pludselig kunne en indkøbstur ikke længe-
re gøres på 5 minutter, for nu kendte jeg også 
nogen, som jeg lige skulle drøfte sidste bestyrel-
sesmøde med eller barnets fremskridt eller hvad 
ved jeg. Alt muligt vigtigt… og knap så vigtigt.  
Alt det som binder os sammen til hinanden i det-
te lille samfund… som efterhånden jo ikke er så 
lille endda. Jeg kan forestille mig, at der er nogen 
af de ældre borgere i byen, som undrer sig over, 
at de ikke længere kender alle – som de gjorde 
engang. 
Men sådan er det jo i et samfund i vækst  - og 
heldigvis for det. Låsby havde været en hel an-
den by i dag, hvis ikke vi havde oplevet den 
vækst, der har været igennem især de seneste 50 
år.  
Hvor byen er på vej hen, kan være meget svært 
at spå om. For hvad sker der med tilvæksten, når 
huspriserne for alvor stagnerer og når arbejdsløs-
heden igen begynder at stige? Nogen har udtrykt 
bekymring på byens vegne over at den bliver for 
stor – og det kan jeg såmænd godt forstå. Jeg er 
bare overbevist om, at tilvæksten sker i ryk, som 
den har gjort det igennem 60’erne, 70’erne, 
80’erne og nu i det nye årtusinde. Lige så pludse-
ligt som tilvæksten steg markant, lige så pludse-
ligt vil den stagnere -  med de muligheder og ud-
fordringer, der følger i kølvandet. 
Personligt er jeg meget glad for at bo i en by, 
som vokser, fordi det giver flere muligheder end 
begrænsninger. Både for butikslivet, institutio-
nerne, alle foreningerne og ikke mindst os ind-
byggere. Det stiller selvfølgelig også krav om et 
endnu større behov for frivillige…. men Østeu-
ropa er jo stort! 
Og med disse ord vil jeg afslutte mine betragt-
ninger om Låsby. Tak fordi I lyttede… og fortsat 
god Sankt Hans – og rigtig god sommer til alle. 
Vi ses forhåbentlig i Låsby Svømmebad!  
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KFUM Spejderne 
 
Mathias, Martin og Daniel. 
 
Stor-pionering. 
Den sidste weekend i oktober stod den på stor-
pionering for spejdere og seniorer. Vi skulle 
bygge en borg. 
 

 
Kl. 19:00 fredag aften mødtes vi i Grønnebo 
hvor vi fik instruktion i, hvordan man skal for-
holde sig under arbejdet ved stor-pionering, da 
det er ligesom at arbejde på en byggeplads. 
Efter instruktionen gik vi ud og gravede huller og 
tilpassede rafter. Da kl. nærmede sig 22:30 gik vi 
ind og hyggede os med varme drikke og et par 
film. 
Lørdag morgen kl. 8:00 blev der sagt:” Nu står vi 
op”. Og som på enhver anden spejderlejr bestod 
morgenmaden af havregrød. Da vi var færdige 
med at spise, gik vi ud for at binde ”10-
minutters” tårne, som skulle være de 4 hovedtår-
ne i borgen. Efter de var blevet sat op, var det tid 
til frokost. 
Da vi havde spist frokost blev folk sat i seletøj og 
alle fik hjelme på, for nu begyndte vi at bygge i 4
meters højde, så der var fare for nedfaldne rafter.
Nogle folk begyndte at lave en stige, andre hang 
i en rem i 4 meters højde og bandt rafter på tår-
nene. 
Så blev der sagt værsgo til aftensmaden, der be-
stod af pasta med kødsovs. 
Efter vi havde spist blev der sat projektører op, 
så vi kunne se noget, da der var lige så mørkt 
som i en indokinesisk humlehajers bedste vens 
nabos numse. Nu da vi kunne se noget igen, var 

det tid til at lægge det første gulv på den ene 
platform. 
Folk begyndte at blive trætte af at være ude, da 
det var begyndt at regne, så ved en ca. 23:00 ti-
den gik vi alle ind og slappede af, atter med var-
me drikke, kage, slik og et par film. 
Søndag morgen blev folk vækket med duften af 
varm havregrød, vi spiste en god portion hver og 
hoppede derefter i seletøjet og tog hjelme på, for 
det var igen tid til at lege abe oppe i højderne. 
Vi blev færdige ved en 16-tiden. Så blev der ta-
get gruppebillede og kl. 17:00 sagde vi farvel og 
tak for en go’ weekend. 
Tårnet står der indtil januar/februar 2007, så kør 
forbi og se på det hvis det har Deres interesse. 
 
Se også forsiden.Red 
 
 
 
 
 
Udvikling af farmødre 
 
Ingen er upåvirkede af udviklingen… 
 

 
…heller ikke den ældre generation. 
tsk.  


